
 

 

 

2018 年 9 月 

No.18-089a(全) 
 
 

「動脈硬化指数」 
自動計算報告の停止について 

 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 

さて､弊社では総コレステロールと HDL コレステロールが同時にご依頼されている場合、

動脈硬化指数を自動計算にてご報告しておりますが、下記期日より自動計算報告を  

停止させていただきます。 

期日以降、動脈硬化指数の報告をご希望の際は、総コレステロールと HDL コレステ 

ロールのご依頼に加え、動脈硬化指数のご依頼をいただいた場合に計算結果を報告 

いたします。 
誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、何卒ご了承の程お願い申し上げ  

ます。 

敬具 

記 
■自動計算報告停止項目 

 ●[1707] 動脈硬化指数 

変更内容 新 旧 

検査結果報告 

[1704] 総コレステロール 

[1706] HDL コレステロール 

に加えて 

[1707] 動脈硬化指数 

が同時依頼されている場合のみ計算

結果を報告 

[1704] 総コレステロール 

[1706] HDL コレステロール 

が同時依頼されている場合、自動  

計算して報告 

   ※ 基準値等、その他の検査要項に変更ありません。 

   ※ 動脈硬化指数 = （総コレステロール - HDL コレステロール） ÷ HDL コレステロール 
 
■変更期日 

 ●2018 年 10 月 1 日（月）受付日分より 


